Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 25 января 2018 года                                                                                                      № 4
Утверждаю:

 И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                      Г.А. Суржко
Присутствовали:
Члены Правления
Л.Н. Булова
Ю.Г. Порывкина

от Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

главный специалист                                                                                И.А. Новожилова
от Управления ФАС по Республике Карелия

         заместитель руководителя                                                                               К.Е. Бабкин
от МУП «Водоканал Надвоицы»:
         (письмо б/н от 24.01.2018)                                                                             отсутствовали
Повестка заседания Правления:

Об утверждении муниципальному унитарному предприятию Надвоицкого городского поселения «Водоканал Надвоицы» одноставочных тарифов на питьевое водоснабжение и водоотведение.
Выступили: Суржко Г.А., Булова Л.Н., Порывкина Ю.Г., Бабкин К.Е., Новожилова И.А.
Отметили следующее.
Материалы к Правлению в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены.

С учетом положений пункта 37 «Основ ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013г. № 406, расчет тарифов на питьевое водоснабжение и водоотведение муниципального унитарного предприятия Надвоицкого городского поселения «Водоканал Надвоицы» на период с 01.02.2018г. по 31.12.2018г. выполнен с применением метода экономически обоснованных расходов.

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                     «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от     1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 12 января 2018 г. принять за основу расчета тарифов муниципального унитарного предприятия Надвоицкого городского поселения «Водоканал Надвоицы» на питьевое водоснабжение и водоотведение.
2. Принять необходимую валовую выручку муниципального унитарного предприятия Надвоицкого городского поселения «Водоканал Надвоицы» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению согласно приложению 1.
3. Принять необходимую валовую выручку муниципального унитарного предприятия Надвоицкого городского поселения «Водоканал Надвоицы» для реализации производственной программы по водоотведению согласно приложению 2.

4. Утвердить муниципальному унитарному предприятию Надвоицкого городского поселения «Водоканал Надвоицы» производственную программу по питьевому водоснабжению на период с 1 февраля 2018 года по 31 декабря 2018 года.

5. Утвердить муниципальному унитарному предприятию Надвоицкого городского поселения «Водоканал Надвоицы» производственную программу по водоотведению на период с 1 февраля 2018 года по 31 декабря 2018 года.

6. Установить муниципальному унитарному предприятию Надвоицкого городского поселения «Водоканал Надвоицы» одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение на период с 1 февраля 2018 года по 31 декабря 2018 согласно приложению 3.
Тарифы установлены с учетом применения муниципальным унитарным предприятием Надвоицкого городского поселения «Водоканал Надвоицы» упрощенной системы налогообложения.
7. Установить муниципальному унитарному предприятию Надвоицкого городского поселения «Водоканал Надвоицы» одноставочные тарифы на водоотведение на период с        1 февраля 2018 года по 31 декабря 2018 согласно приложению 4.

Тарифы установлены с учетом применения муниципальным унитарным предприятием Надвоицкого городского поселения «Водоканал Надвоицы» упрощенной системы налогообложения.
8. Направить муниципальному унитарному предприятию Надвоицкого городского поселения «Водоканал Надвоицы» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 25.01.2018г. № 4 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 25.01.2018г. № 4.

Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, Ю.Г. Порывкина, Л.Н. Булова;
«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Протокол вела                                                       И.А. Новожилова
Приложение 1
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от  25.01.2018г. № 4

	Расчет необходимой валовой выручки муниципального унитарного предприятия Надвоицкого городского поселения «Водоканал Надвоицы» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению

	Предложено                                                                  предприятием                                                            на планируемый период
	Установлено Госкомитетом                                                                       Республики Карелия                                                                           по ценам и тарифам                                                                                                                на 2018 год
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов                                             на 2018 год
	Причина исключения расходов

	Реализовано воды - всего,
	540,9
	564,9

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	производственные расходы
	22809,3
	9533,0

	в т.ч. материалы
	769,4
	429,3
	340,1
	При расчете потребности в гипохлорите натрия для целей водоснабжения завышен объем обеззараживаемой воды, при расчете количества песка для фильтрующего слоя – количество фильтров.

	      оплата труда
	2133,4
	2133,4

	      страховые взносы
	644,3
	644,3

	      электроэнергия
	16350,5
	4052,8
	12297,7
	Подробный расчет потребности в электроэнергии, выполненный с учетом технических характеристик установленного оборудования и объемов оказываемых услуг, не представлен. Планируемый удельный расход электроэнергии на цели водоснабжения в несколько раз превышает нормативные значения. В материалах не содержится план энергосберегающих мероприятий.

	      общехозяйственные расходы
	2911,7
	2273,2
	638,5
	Выполненный расчет потребности в тепловой энергии не соответствует СНиП 23.01.99. Завышена продолжительность отопительного периода. Планируемая потребность в горячей воде на нужды работников фильтровальной станции в два раза превышает фактические значения.

Копия договора на оказание услуг по проведению анализа качества питьевой воды, подробный расчет потребности в работе спецтехники в материалах не содержатся.

	ремонтные расходы
	1523,3
	1247,7

	в т.ч. текущий ремонт
	477,1
	201,5
	275,6
	Планируемые расходы необходимо подтверждать пообъектным планом текущего ремонта

	      оплата труда
	803,5
	803,5

	      страховые взносы
	242,7
	242,7

	административные расходы
	1038,7
	908,4
	130,3
	В представленном расчете нормативной численности административно-управленческого персонала завышен нормообразующий показатель. Численность персонала по расчету составит не более 7,5 ед.

В представленной смете затрат присутствуют арифметические ошибки.

	Налоги и сборы
	66,0
	78,7

	Всего расходов
	25437,3
	11767,8

	Нормативная прибыль
	508,7
	117,7
	391
	Расчет планируемых расходов за счет прибыли не представлен.

	Необходимая валовая выручка
	25946,0
	11885,5

Приложение 2

к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от  25.01.2018г. № 4

	Расчет необходимой валовой выручки муниципального унитарного предприятия Надвоицкого городского поселения «Водоканал Надвоицы» для реализации производственной программы по водоотведению

	Предложено                                                                  предприятием                                                            на планируемый период
	Установлено Госкомитетом                                                                       Республики Карелия                                                                           по ценам и тарифам                                                                                                                на 2018 год
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов                                             на 2018 год
	Причина исключения расходов

	Пропущено сточных вод - всего,
	319,0
	360,5

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	производственные расходы
	14194,4
	8805,2

	в т.ч. материалы
	142,4
	160,9

	      оплата труда
	3735,1
	3735,1

	      страховые взносы
	1128,0
	1128,0

	      электроэнергия
	6067,8
	810,0
	5257,8
	Подробный расчет потребности в электроэнергии, выполненный с учетом технических характеристик установленного оборудования и объемов оказываемых услуг, не представлен. Планируемый удельный расход электроэнергии на цели водоотведения в несколько раз превышает нормативные значения. В материалах не содержится план энергосберегающих мероприятий.

	      общехозяйственные расходы
	3121,1
	2971,1
	150,0
	Выполненный расчет потребности в тепловой энергии не соответствует СНиП 23.01.99. Завышена продолжительность отопительного периода. Копия договора на оказание услуг по проведению анализа качества сточных вод, подробный расчет потребности в работе спецтехники в материалах не содержатся.

	ремонтные расходы
	2678,2
	2569,6

	в т.ч. текущий ремонт
	336,4
	227,8
	108,6
	Планируемые расходы необходимо подтверждать пообъектным планом текущего ремонта

	      оплата труда
	1798,6
	1798,6

	      страховые взносы
	543,2
	543,2

	административные расходы
	1957,0
	1711,6
	245,4
	В представленном расчете нормативной численности административно-управленческого персонала завышен нормообразующий показатель. Численность персонала по расчету составит не более 7,5 ед.

В представленной смете затрат присутствуют арифметические ошибки.

	Налоги и сборы
	397,9
	26,0
	371,9
	Платежи за негативное воздействие на окружающую среду исключены из расчета, как сверхлимитные.

	Всего расходов
	19227,5
	13112,4

	Нормативная прибыль
	384,5
	131,1
	253,4
	Расчет планируемых расходов за счет прибыли не представлен.

	Необходимая валовая выручка
	19612,0
	13243,5

Приложение 3
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам
от  25.01.2018г. № 4
Одноставочные тарифы муниципального унитарного предприятия Надвоицкого городского поселения «Водоканал Надвоицы»
 на питьевое водоснабжение

	Территория оказания услуг
	Тариф

 с 01.02.2018г. по 30.06.2018г.
руб./куб.м

	Тариф

 с 01.07.2018г. по 31.12.2018г.
руб./куб.м

	пгт. Надвоицы
	20,78
	21,56

	д. Каменный Бор, п. Верхний
	17,61
	18,27

Приложение 4
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от  25.01.2018г. № 4
Одноставочные тарифы муниципального унитарного предприятия Надвоицкого городского поселения «Водоканал Надвоицы»
 на водоотведение

	Территория оказания услуг
	Тариф

 с 01.02.2018г. по 30.06.2018г.
руб./куб.м

	Тариф

 с 01.07.2018г. по 31.12.2018г.
руб./куб.м

	пгт. Надвоицы
	37,23
	38,62

	д. Каменный Бор, п. Верхний
	14,87
	15,42

PAGE
7